[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.03.2013                                                 № 116-п
	О закреплении определенной территории за муниципальными образовательными учреждениями Гаврилово-Посадского муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 08.11.2011 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями Гаврилово-Посадского муниципального района определенные территории согласно приложению.

2.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района обеспечить прием граждан, проживающих на определенной территории, в соответствии с Правилами приема в муниципальные образовательные учреждения Гаврилово-Посадского муниципального района для обучения  по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

муниципального района                                                               Е.Астафьев

                                                   Приложение

к постановлению администрации

                                                   Гаврилово-Посадского муниципального района

от ___________________№ ______
Закрепление территорий Гаврилово-Посадского муниципального района за муниципальными общеобразовательными учреждениями Гаврилово-Посадского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальных общеобразовательных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района
	Населенные пункты, закрепленные за конкретным муниципальным общеобразовательным учреждением Гаврилово-Посадского муниципального района

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя общеобразовательная школа № 1»
	г. Гаврилов-Посад:
ул.Красноармейская, ул Загородная,
пер. Загородный, ул. Новая, ул. Южная,
ул. Текстильная, 1-й Текстильный проезд, ул. Горького, ул.Кирова, пер. Свободный,
ул. Селиверстова, ул. Фабричная,
пер. Фабричный, ул. Калинина,
ул. Розы Люксембург,  пос. 9 Января,
ул. Окружная, ул. Заречная, пер. 1,2 Заречные,  ул. Дзержинского, ул. Карла Маркса,

 пр. 1-й Набережный, ул. Суздальское шоссе, пр.Ивановский, пр. Петровский, ул. Шимиловкая, пер. высоковольтный, ул. Зеленая,

ул. Ипподромная, ул. Восточная

с. Ирмес, с. Краснополянский, с. Огренево,
 д. Маньково, с. Лычево, с. Шипово-Слободка,
с. Шипово,  с. Сребилово, д. Лбово, д. Осанково, с. Садовый,

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя общеобразовательная школа № 2»
	г. Гаврилов-Посад:

ул. Шушина, пер. 1,2,3,4,5 Шушинские,
пер. 1,2 Шушинские, Казарма 238 км.,
ул. Советская, ул. Завокзальная,  ул. 1 Завокзальная,  пер. 1,2,3,4 Завокзальные, ул. Подгорная, пер. 1-й Подгорный, пер. 1,2,3 Подгорные,
ул. Лизы Болотной, ул.Урицкого,
пр. Первомайский,  пр. 2-й Набережный,
пер. 3-й Советский, пер. Набережный,
пер. Новый, пл. Базарная,  ул. Янышева,
ул. 1,2 Рабочие, ул. Карла Либнехта,
ул. Комсомольская, пр. Совхозный,
пер. Совхозный,  пер. 1-й Совхозный,
пл. Совхозная, ул. Светлая, ул. Мельничная,
 ул. Горная, пер. Первомайский, ул. Первомаская, ул. Совхозная, пл. Советская, пер. 1-й Советский, ул. Октябрьская, пл. Октябрьская,

ул. III Интернационала, ул. Пионерская,

ул. Советская, пл. Привокзальная
с. Загородный, с. Закомелье, с. Муравкино,  с. Ярышево, д. Бексерово, с. Воймига,

	3
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Бережецкая средняя общеобразовательная школа»
	с. Бережок, д. Ярдениха, д. Свозня,

д. Наталиха, д. Холодиха, д. Бурачиха,

д. Иваньково, с. Лобцово, с. Кощеево,
д. Мальтино, д. Печищи, д. Уронда Большая,
с. Мирславль, д. Петряиха, д. Новая, д. Быстри, д. Студенец, д. Красково, д. Василево,
 д. Мышкино

	4
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Бородинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Бородино, д. Хлябово, д. Шухра

	5
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Иваньковская средняя общеобразовательная школа»
	с. Иваньковский, д. Иваньково

	6
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Осановецкая средняя общеобразовательная школа»
	с. Осановец, с. Шельбово, с. Городищи, с. Володятино, с. Скомово, с. Владычино, с. Пиногор, с. Рыково, с. Рыковская -Новоселка, с. Загорье,  с. Дубенки, д. Ключи

	7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Петровская средняя общеобразовательная школа»
	п. Петровский, с. Липовая Роща, с. Санково,
с. Перово-Городище, с. Костромиха, с. Крутицы,
д. Морозово, д. Урусобино, д. Марково,

 д. Вывозиха, д. Черницыно, д. Тимерево,

д. Путятино, д. Шатры, д. Ганшино, д. Доутрово, д. Нови, д. Малая Уронда

	8
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Непотяговская основная общеобразовательная школа»
	с. Непотягово, с. Козлово, д. Калистово

	9
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Новосёлковская основная общеобразовательная школа»
	с. Новоселка, с. Глумово, с. Дубровка, д. Теряево

	10
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Шекшовская основная общеобразовательная школа»
	с. Шекшово, с. Давыдовское Большое, с. Давыдовское Малое, с. Жадинское

	11
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Ратницкая основная общеобразовательная школа»
	с. Ратницкое, с. Иваньково, с. Подолец